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Punkt 1: Beslutning; Godkendelse af antal børnehaveklasser til skoleåret
2026/27

17.20.01-G00-25-592002

Resume

Center for Skole og Fritidsliv forelægger resultatet af skoleindskrivning til børnehaveklasse for skoleåret 2026/27.

Børne- og Skoleudvalget anmodes om at behandle forslag til fordeling af børnehaveklasser, hvorefter forslaget sendes til
høring i skolebestyrelserne. Efter endt høring vil Børne- og Skoleudvalget 2. behandle sagen den 14. januar 2026 inden
sagen endelig behandles i Kommunalbestyrelse den 27. januar 2026.

Sagen har været behandlet i 2025, og grundet muligheden for at klage over afslag om skoleønske, er det nødvendigt at
behandle sagen allerede i januar, så der er tid til klagebehandlingen. Skolestart i SFO er d. 1. april 2026.

Uddybende bemærkninger

I indeværende skoleår 2025/26 er der 24 børnehaveklasser.

Ved planlægningsgrundlaget i foråret 2025 blev der fremlagt en prognose med forventning om 22 børnehaveklasser. 

Prognosens fordeling så således ud: Korsvejens Skole 2 klasser, Løjtegårdsskolen 3 klasser, Nordregårdsskolen 2 klasser,
Pilegårdsskolen 5 klasser, Skelgårdsskolen 4 klasser, Kastrupgårdsskolen 3 klasser og Skottegårdsskolen 3 klasser.

Indskrivningsresultatet for børnehaveklasser 2026/27 viser følgende:

452 elever indskrives til børnehaveklasse i skoleåret 2026/27
63 elever ønsker anden skole end distriktsskolen
4 elever fra andre kommuner ønsker skole i Tårnby Kommune
16 skoleudsættelser (svarer til 2,94 % af årgangen)
48 ønsker privatskole (svarer til 8,27 % af årgangen)
19 ønsker folkeskole i anden kommune (svarende til 3,49 % af årgangen)
2 elever der skal visiteres til andet skoletilbud

Svarende til i alt 21 børnehaveklasser.  

For yderligere henvises der til vedhæftede notat angående indskrivningsresultatet. 

Borgerinddragelse

Ikke relevant. 

Høring

Forslag til fordeling af børnehaveklasser til skoleåret 2026/27 vil blive udsendt til skolebestyrelserne til høring med
henblik på 2. behandling i Børne- og Skoleudvalget i 14. januar 2026 og efterfølgende behandling i Kommunalbestyrelsen
den 27.1.2026. 

Høringsfrist den 19.12.2025. Skolerne er informeret herom på forhånd. 

Lovgrundlag

Ikke relevant. 

Økonomi

Oprettelse af antallet af klasser sker inden for demografireguleringen. 

Påtegning



Ikke relevant.

Tidligere politisk behandling

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, den 10. december 2025, punkt 6:

Udvalget fremsender forslag om børnehaveklasser for skoleåret 2026/27 i høring i skolebestyrelserne.

Indstilling

Center for Skole og Fritidsliv indstiller til Børne- og Skoleudvalget;

1. at sende forslag om oprettelse af antal børnehaveklasser for skoleåret 2026/27 i høring i skolebestyrelserne:
Korsvejens Skole 2 klasser, Løjtegårdsskolen 3 klasser, Nordregårdsskolen 2 klasser, Pilegårdsskolen 5 klasser,
Skelgårdsskolen 4 klasser, Kastrupgårdsskolen 2 klasser og Skottegårdsskolen 3 klasser. 

/SGJ

 

Center for Skole og Fritidsliv indstiller til Børne- og Skoleudvalget på baggrund af høringssvaret, at anbefale overfor
Kommunalbestyrelsen;

1. at der i skoleåret 2026/27 oprettes 21 børnehaveklasser fordelt på Korsvejens Skole 2 klasser, Løjtegårdsskolen 3
klasser, Nordregårdsskolen 2 klasser, Pilegårdsskolen 5 klasser, Skelgårdsskolen 4 klasser, Kastrupgårdsskolen 2
klasser og Skottegårdsskolen 3 klasser.

/SGJ

Supplerende sagsfremstilling

Tilføjelse til sagens 2. behandling på Børne- og Skoleudvalgsmøde den 14.1.2026.

Der er modtaget høringssvar fra de 7 skolebestyrelser.

Korsvejens Skole

Skolebestyrelsen er glade for, at der igen i år starter to fulde børnehaveklasser. Der er ingen nævneværdige bemærkninger
til det samlet skolevæsen dog undring over stor forskel på klassekvotienten skolerne imellem.

Løjtegårdsskolen

Skolebestyrelsen finder det væsentligt at gøre opmærksom på en række forhold, der samlet set taler for, at
Løjtegårdsskolen tildeles fire børnehaveklasser frem for de foreslåede tre. Skolebestyrelsen peger på tre forhold: 1)
Klassekvotient og pædagogiske konsekvenser; 2) Manglende ligestilling mellem kommunens skoler og elever; 3)
Robusthed og fremadrettet planlægning.

Nordregårdsskolen

Skolebestyrelsen er tilfreds med, at de bibeholder to børnehaveklasser.

Pilegårdsskolen  

Skolebestyrelsen er bekymret over de nuværende strukturelle og kapacitetsmæssige udfordringer som toiletforhold,
faglokaler, trafik og udearealer.

Skelgårdsskolen

Skolebestyrelsen tiltræder forslaget angående fire børnehaveklasser til skoleåret 2026/27.

Kastrupgårdsskolen          



Skolebestyrelsen tager det udmeldte til efterretning. Lokaleforhold og nettotilstrømningen af elever taler sammen med
andre faktorer for, at der kan etableres og fastholdes en stabil og effektiv drift og organisering af skolen ved tilslutning til
høringsmaterialet.

Skottegårdsskolen

Skolebestyrelsen er overordnet tilfreds med forslaget om oprettelse af tre børnehaveklasser på skolen. Der gøres
opmærksom på sårbarhed ved en væsentlig lavere klassekvotient af ressourcemæssige hensyn. Samtidig fremhæves at en
lav klassekvotient også rummer et pædagogisk potentiale. Samlet set ser skolebestyrelsen positivt på den balance der er
mellem pædagogiske hensyn og en bæredygtig ressource anvendelse.

 

Ovenstående er uddrag fra skolebestyrelsernes høringssvar, hvor størstedelen forholder sig positivt til indstillingen.

Løjtegårdsskolen har flere punkter som de forholder sig kritisk til. Det er Center for Skole og Fritidslivs vurdering, at der
med det indstillede tages bedst muligt hensyn til de både pædagogiske og ressourcemæssige hensyn på tværs af
kommunen - også ift. pædagogiske konsekvenser, ligestilling og robusthed.

Sagsbehandlingen ift. skoleindskrivning er en lang proces, hvor antallet af børn på skolerne løbende kan ændre sig i både
opad- og nedadgående retning helt frem mod skolestart d. 1. august. Dette beror bl.a. også på tilsagn eller afslag om
privatskole/folkeskole i anden kommune, hvor der for Skelgårdsskolen er et stort antal (18 børn pt.), der ikke
nødvendigvis er sikret plads på privatskole/folkeskole i anden kommune, hvilket indebærer muligheden for, at nogle af
disse vil skulle starte på Skelgårdsskolen.

Udover ovenstående henvises til høringsbilaget for nærmere uddybning af høringssvarene.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget fremsender sagen til endelig behandling i Kommunalbestyrelsen med anbefaling om, at der i
skoleåret 2026/27 oprettes 21 børnehaveklasser fordelt på Korsvejens Skole 2 klasser, Løjtegårdsskolen 3 klasser,
Nordregårdsskolen 2 klasser, Pilegårdsskolen 5 klasser, Skelgårdsskolen 4 klasser, Kastrupgårdsskolen 2 klasser og
Skottegårdsskolen 3 klasser.

Filip Breson (Ø) undlod at stemme 

Afbud: Ali Qais (M) og Paw Karslund (O)

 

Bilag

Resultat af indskrivning til børnehaveklasser i skoleråret 202627

Høringssvar fra skolebestyrelserne ang. antal børnehaveklasser

Referat 9.4.2025 Antal børnehaveklasser til skoleåret 202627
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